
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/02422
Del : 19/03/2013
Esecutivo da: 19/03/2013
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Impianti 

Elettrici Speciali - Sistemi Telematici
Direzione Servizi Tecnici
Servizio Gestione e Manutenzione

OGGETTO: 

Assunzione di impegni con Tim per consumi

     

IL FUNZIONARIO 

VISTO:

-           che in data 15 maggio 2012 con propria deliberazione  n. 24/84 il Consiglio 
comunale ha provveduto ad approvare il Piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui 
all'art. 58 del D.L. n. 112/2008, il Bilancio annuale di previsione 2012, Bilancio triennale 
2012-2014, Relazione previsionale e programmatica ed i  relativi allegati di legge;
-           che, con  deliberazione n. 285 dell’11/08/2012,  la Giunta comunale  ha approvato 
il PEG 2012, autorizzando i Dirigenti ad  assumere gli atti gestionali connessi alla 
realizzazione degli obiettivi in esso descritti;
-           che, con deliberazione della  Giunta comunale  n. 514/741 del 31/12/2012, 
immediatamente esecutiva, la Giunta comunale ha assegnato ai Dirigenti, per il periodo di 
esercizio provvisorio, le risorse finanziarie come individuate nel PEG 2012, con riduzione 
del 15%, e ad esclusione  delle spese obbligatorie per legge;
-        che, con determinazione DD 3438/12 il Direttore della Direzione Sevizi Tecnici  ha 
dato definizione delle competenze del sottoscritto, ivi compresa  l’adozione dei 
provvedimenti di assunzione degli impegni contabili su tutti i Capitoli della Direzione;

Considerato che  i   cellulari  e gli apparati di connessione internet di cui trattasi sono gestiti   dalla  Soc.  
TIM Mobile, vincitrice della gara triennale CONSIP  per la Telefonia Mobile .

                            

 pag. 1



        Si rende necessario  impegnare  la somma complessiva di € 51.000,00   a favore di  TIM (ben. 36937) 
cig 21878449F9  per far fronte ai consumi di telefonia mobile delle strutture comunali assumendo i relativi 
impegni sull’esercizio 2013 così suddivisi;

CAPITOLO TIM

965 €  5.000,00
2150 €  2.000,00
2920 €  2.000,00
3320 €  2.000,00
3720 €  2.000,00
4530 €  2.000,00

18960 €  3.000,00
24570 €  5.000,00
45595 €  3.000,00
23780 €  3.000,00
27315 €  3.000,00
29360 €  3.000,00
32945 €  3.000,00
34160 €  2.000,00
42112 €  3.000,00
43425 €  3.000,00
45340 €  3.000,00
48190 €  2.000,00

TOTALE €  51.000,00

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visto l’art. 183  del D.Lgs. n. 267\00;

            Visto l’art. 85, comma 4, dello Statuto

            Visto il vigente regolamento sui contratti;

            Visto l’articolo del Regolamento di Organizzazione del Comune di          Firenze;

             Dato atto inoltre che  tale spesa scaturisce da contratti in essere e che pertanto non farla 
comporterebbe danno patrimoniale e finanziario per l’Amministrazione anche per interruzione di servizi;

                          
                                                                     D E T E R M I N A 

1) di imputare, per i motivi espressi in narrativa, la somma complessiva di  € 51.000,00    a favore di 
TIM (ben.  36937)  cig  21878449F9  per  far  fronte  ai  consumi  di  telefonia  mobile  delle  strutture 
comunali assumendo i relativi  impegni sull’esercizio 2013 come da aspetti  contabili  del presente 
atto. 

CAPITOLO TIM

965 €  5.000,00
2150 €  2.000,00
2920 €  2.000,00

 pag. 2



3320 €  2.000,00
3720 €  2.000,00
4530 €  2.000,00

18960 €  3.000,00
24570 €  5.000,00
45595 €  3.000,00
23780 €  3.000,00
27315 €  3.000,00
29360 €  3.000,00
32945 €  3.000,00
34160 €  2.000,00
42112 €  3.000,00
43425 €  3.000,00
45340 €  3.000,00
48190 €  2.000,00

TOTALE €  51.000,00

Elenco beneficiari

TIM  (36937)

Firenze, lì 19/03/2013
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Valter Masini

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 19/03/2013
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 3



 pag. 4


